quam extra civitateni inperpctuum, vidolicet ut in ipsa civitate omnia in intcgrum'' i"

habeatis, sicut hactenus habuistis vel hubetis; extra vero omnos sine contraditiono

exerceatis consuetudines, quas ab antiquo exercuistis vel exercetis: sciiicet in fodro

et nemoribus et pascuis et pontibus, aquis et molendinis. sicut ab antiquo habere con-

sucvistis vel habetis. in cxereitu, in municionibus civitatum, in iurisdicionc. tam in

criminalibus quam in pecuniariis, intus et extra, et in ccteris quc ad commoditatem is

spectant civitatum.

"2. Volumus, ut regalia, quc vobis concessa non sunt, in hunc modum cogno-

scantur: Episcopus loci et homines tam de civitatc quam de episcopatu eligantur, viri

bone opinionis ct qui ad lioc idonci essc crcdantur, talcs qui ncc contra civitatem nec

contra imperatorem privato vel speciali odio teneantur. Qui iurent, quod bona fidc ct 20

sinc fraudc pcrquirent et inquisita consignabunt ea que specialiter ad imperatorem

spectant.

3. Si autem huic inquisitioni supcrscdcndum csse putaveritis, ccnsum duarum

milium marcharum per singulos annos petimus '.

4. Si quis autem super his que vobis concessa sunt vcl pcrmissa, sive in civitato 2s

sive cxtra civitatem spectant, querimoniam aput imperatorcm deposucrit, eius qucri-

moniam dominus impcrator non admittct et silentium ci inponet.

5. Hoc quod dominus imperator vel eius antecessor rex'' vel imperator episcopis,

ecclesiis, civitatibus vcl aliis quibuscumquo personis, clericis vel iaicis, antc tempus

guerre dedit vel quolibet conccssionis titulo conccssit, firmum et ratum dominus im- 30

perator habeat, salvis superioribus concessionibus; et pro co ei solita sorvicia exibeantur,

sed census non prestetur.

6. Commoditates, quas pro bono pacis civitatibus concessimus in civitate vel extra,

illorum regalium nominc non intclligimus, pro quibus census dcbout prcstai'i.

7. Privilcgia onmia ct data ct concessiones, que in prciudicium vcl dampnum s.s

civitatum vcl locorum vel personarum Societatis occasiono gucrre vel iniuria alicuius

predictorum a domino imperatore vel a nuntiis eius indulta sunt, casscntur"^ ct in irritum

deducantur.

8. In civitatc ilhi, in qua cpiscopus per privilcgium impcratoris vcl rcgis comi-

tatum habet, si consulcs per ipsum episcopum auctoritatcm consulatus recipcre solent. *"

ab ipso recipiant, sicut rccipcre consueverunt ; alioquin unaquoque civitas a domino

inperatore consulatum rccipict. Consequenter prout in singulis civitatibus consulcs